
&
r o v in c i etimburg

Directie omgevíng

OmgevingsvergunnÍng

De deputatie
van de provincie Limburg

Gelel op de aanvraag volgens de vereenvoudigde verqunningsprocedure in eerste administratieve aanleg
van Moors Winning lv, Bijsstraat 85A, 3770 Riemst voor het verkrijgen van een omgevingsvergunning,
voor het project: het plaatsen van een prefab transformatorcabine te 3770 Riemst, ter plaatse Bijsstraat
854;

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning en latere wijzigingen (hierna
afgekort als OVD);

Gelet op het besluit van 13 februari 2015 van de Vlaamse Regering tot aanwijzing van de Vlaamse en
provinciale projecten in uitvoering van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning
en latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van 27 november 2015 van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het decreet van
25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning en latere wijzigingen (hierna afgekort als OVB);

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, zoals vastgesteld bij besluit van 15 mei 2009 van de
Vlaamse Regering houdende coórdinatie van de decreetgeving op de ruimtelijke ordening en latere
wijzigingen (hierna afgekort als VCRO);

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid (DABM), en
latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering houdende algemene en sectorale
bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem ll)en latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van 16 mei 2014 van de Vlaamse Regering houdende bijkomende algemene en sectorale
milieuvoonryaarden voor GPBV-installaties (Vlarem lll);

Gelet op het besluit van 10 december 2004 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van de categorieën
van projecten onderworpen aan milieueffectrapportage en latere wijzigingen;

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu en latere
wijzigingen;

Gelet op het decreet van '15 juli 2016 betreffende het integraal handelsvestigingsbeleid en latere wijzigingen;

Gelet op het decreet van 18 juli2003 betreffende het integraalwaterbeleid, inzonderheid artikel 8 en het besluit
van de Vlaamse Regering van2O juli 2006 tot vaststelling van nadere regels voor de toepassing van de
watertoets en latere wijzigingen;

Kenmerk
1 24.O9.00N201 9N0501 01
Dossier
oMV_201905s665
Bijlagen

p

1n



Omscnriiving van h

Gelet op de aanvraag van Moors Winning lv, Bijsstraat 85, 3770 Riemst voor het verkrijgen van een

omgevingsvergunning voor het project: plaatsen van een prefab transformatorcabine (met inrichtingsnummer
201801 15-0013), met als voorwerp:

de volgende stedenbouwkundige handelingen:
plaatsen van een prefab transformatorcabine;
met betrekking tot een terrein gelegen te 3770 Riemst, kadastraal gekend: Afdeling 3, Sectie B, perceelnr.(s)

338/1, 351/E, 338/H, 351 /G, 352/C, 353/A

de volgende ingedeelde inrichtingen of activiteiten:
uitbreiding met een transformator, waarvoor volgende rubrieken van toepassing zijn:

- (rubriek 12.2.1 .): transformatoren
veround: /
veranderinq: uitbreiding met een nieuwe transformator van 250 kVA

totaal na verandering: een transformator van 250 kVA
(klasse 3)

Op de kadastrale percelen van en le 377Q Riemst, Afdeling 3, Sectie B, perceelnrs,352/C,353/A, 351/E, 338/1,

351/G,338/H, ter plaatse Bijsstraat 854

Hlslorlek
Cefet op Oe volgende vergunningen en beslissingen die met betrekking tot het hierboven vermelde project en/of

terrein reeds werden genomen:
stedenbouwkundige vergunningen/meldingen :

- besluit d.d. 1988-06-02 waarbij vergunning werd verleend voor het bouwen van een kweekvarkensstal;
- besluit d.d. 1990-04-05 houdende weigering van de vergunning voor het bouwen van een mestvarkensstal;
- besluit d.d. 1993-01-14 waarbij vergunning werd verleend voor het bouwen van eeR aardappelbewaarplaats;
- besluit d.d.1993-07-29 waarbij vergunning werd verleend voor het bouwen van een woonhuis;
- besluit d.d. 1999-08-13 waarbij vergunning werd verleend voor het bouwen van een varkensstal;
- besluit d.d. 2006-1 1 -16 waarbij vergunning werd verleend voor het uitbreiden van een bestaande stalling;

- besluit d.d. 2007-O4-19 waarbij vergunning werd verleend voor het bouwen van een vleesvarkensstal, een

biggenstal en een afdak;
- besluit d.d. 201 1-09-22 waarbij vergunning werd verleend voor het uitbreiden van een woning en het

aanbouwen van een carport;

omgevingsvergunningen :

- -bestuit 
O.O. ZOtg-OS-19 van de deputatie voor het verder exploiteren en veranderen van een varkenshouderij

voor een termijn van onbepaalde duur;
- aktename d.d.2019-01-03 van de deputatie houdende de melding van overdracht van de vergunde

varkenshouderij;

PrceeduevcdocB
Gelet op de indiening van bovenvermelde aanvraag per beveiligde zending op 2019-O4-29, bij de deputatie van

de provincie Limburg; dat de deputatie bevoegd is voor deze aanvraag omdat het project in eerste klasse

ingedeelde inrichtingen oÍ activiteiten omvat die noch een Vlaams noch een gemeentelijk project of een

onderdeel van één van beide zijn;

Gelet op het ontvankelijk en volledig verklaren van de aanvraag op 2019-05-23, door de provinciale

omgevingsambtenaar, overeenkomstig de bepalingen van artikel 37 en volgende van het OVD en artikel 80 en

volgende van het OVB;

Gelet op het verzoek om advies d.d. 2019-05 -23 van de provinciale omgevingsambtenaar aan het college van

burgemeester en schepenen van de betrokken gemeente en de belanghebbende adviserende diensten vermeld

in artikel 35 en/of 37 van het OVB;

Advi€zco

Kenmerk
124.09.OON201 9N0501 01

Dossier
oMV_201 9055665
Bijlagen

2n



Gelet op het gunstige advies d.d. 20'19-06-13 van het college van burgemeester en schepenen van Riemst,
omwille van volgende ovenrvegingen:
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg
Ligging volgens de plannen van aanleg en bijhorende voorschriften
Overwegende dat er voor het gebiedsdeel waarin de percelen begrepen zijn geen bijzonder plan van aanleg
bestaat;
Overwegende dat er voor het gebiedsdeel waarin de percelen begrepen zijn geen gemeentelijk ruimtelijk
uitvoeringsplan bestaat;
Overwegende dat de percelen niet gelegen zijn binnen het gebied van een behoorlijk vergunde verkaveling;
Overuvegende dat de percelen gelegen zijn binnen agrarische gebieden volgens het bij Koninklijk besluit van 5
april 1977 goedgekeurd gewestplan Sint-Truiden - Tongeren;
Ovenivegende dat het gebruik van deze gebieden geregeld wordt in het inrichtingsbesluit van 28 december 1g72;
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag
Overwegende dat de projectzone niet gelegen is binnen de grenzen van een goedgekeurd bijzonder plan van
aanleg of een goedgekeurd gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan, noch binnen de grenzen van een
goedgekeurde verkaveling; dat het de bevoegdheid blijÍt van de overheid de aanvraag te toetsen aan de
gebruikelijke inzichten en noden betreffende een goede aanleg van de plaats, gebaseerd op de eerder geciteerde
voorschriÍten van het van kracht zijnde gewestplan;
Overeenstemming met de plannen
Ovenaregende dat de voorgestelde bestemming hiermee in overeenstemming is; Verordeningen:
Beschrijving van de omgeving en het project
Overuvegende dat het voorstel het plaatsen van een prefab transformatorcabine betreft;
Overwegende dat de aanvraag betrekking heeft op de installatie van een prefab transformatorcabine met een
vermogen van 250 kVA.
Watertoets
Ovenrvegende dat het voorliggende project een beperkte oppervlakte heeft en niet gelegen is in een recent
overstroomd gebied of een overstromingsgebied, zodat in alle redelijkheid kan geoordeeld worden dat er geen
schadelijk effect wordt veroorzaakt;
Openbaar onderzoek/raadpleging aanpalende eigenaar
Openbaar onderzoek
Ovenvegende dat er geen openbaar onderzoek werd gehouden; dat de aanvraag immers niet valt onder de
aanvragen voor een omgevingsvergunning die moeten openbaar gemaakt worden;
Raadpleging aanpalende eigenaar (artikel 83)
Ovenaregende dat de aanvraag niet onder de toepassing valt van artikel 83 van het Besluit van de Vlaamse
Regering tot uitvoering van het decreet van 25 april 2O14 betreffende de omgevingsvergunning (oprichting,
uitbreiding of afbraak van scheidingsmuren of muren die in aanmerking komen voor gemene eigendom);
Advies gemeentelijke omgevingsambtenaren
Overuvegende dat de gemeentelijke omgevingsambtenaren Ruimtelijke Ordening en Milieu op 6 juni2019 de
aanvraag als volgt hebben geadviseerd:
"...Beoordeling van de stedenbouwkundige aspecten
Overuvegende dat de bestaande verharding en het bestaande muurtje worden verwijderd;
Overwegende dat er plaatse een nieuwe stroomcabine wordt geplaatst;
Overwegende dat de constructie zeer beperkt is in omvang; dat de ruimtelijke impact van de aanvraag zeer
miniem is;
Overwegende dat de bestaande omgevingsaanleg (haag, boom, inrit,...) ongewijzigd behouden kan blijven;
Overwegende dat het voorstel de goede ruimtelijke ordening niet schaadt,
Overuvegende dat de aanvraag gunstig geadviseerd kan worden;
Beoordeling van de milieuaspecten
Ovenaregende dat de aanvraag betrekking heeft op de installatie van een prefab transformatorcabine met een
vermogen van 250 kVA;
Gelet op de voorschriften van het Algemeen Reglement op de Elektrische lnstallatie (AREI);
Gelet op de algemene en sectorale milieuvergunningsvoonrvaarden van Vlarem ll;
Bodem en grondwaterverontreiniging
Overuvegende dat de transformator geen polychloorverbinding (PCB's)of polychloorterfenylen (PCT's) bevat;
Overwegende dat de transformator in een transformatorcabine staat en beschermd zal zijn tegen hemelwater oF
grondwater;
Overwegende dat om bodem- en grondwaterverontreiniging te voorkomen; er onder de transformator een
vloeistofdichte inkuiping voorzien moet worden om bij lek de diëlektrische vloeistof op te vangen;

Kenmerk g/7
1 24.09.00 N201 9N0501 01
Dossier
oMV_2019055665
Bijlagen



Ovenruegende dat globaal gesteld kan worden dat de risico's voor de externe veiligheid, de hinder, de efÍecten op

het leeÍmilieu, op de wateren, op de natuur op de mens buiten de inrichting veroorzaakt door de gevraagde

exploitatie tot een aanvaaÍdbaar niveau kunnen beperkt worden bij naleving van de algemene en sectorale
milieuvoorwaarden van Vlarem ll;

Overwegende dat de vergunning kan worden toegekend voor een onbepaalde termijn, mits voldaan wordt aan de

algemene en sectorale milieuvoorwaarden van Vlarem ll;

Advies
GUNSTIG voor het het plaatsen van een prefab transÍormatorcabine, mits voldaan wordt aan de algemene en

sectorale milieuvoonivaarden van Vlarem ll."
Beoordeling van de goede ruimtelijke ordening en de milieuaspecten
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen van de gemeente Riemst volledig kan instemmen

met het gemotiveerd voorwaardelijk gunstig advies van 6 juni 2019 van de gemeentelijke omgevingsambtenaren;
dat ook kan ingestemd worden met de ovenaregingen die geleid hebben tot dit advies;
Uit bovenstaande motivering blijkt dat de aanvraag in overeenstemming is, en kan gebracht worden door het

opleggen van voorwaarden, met de wettelijke bepalingen inzake ruimtelijke ordening en milieubeleid, dat globaal
gesteld kan worden dat de risico's voor de externe veiligheid, de hinder, de efÍecten op het leefmilieu, op de

wateren, op de natuur op de mens buiten de inrichting veroorzaakt door de gevraagde exploitatie tot een

aanvaardbaar niveau kunnen beperkt worden bij naleving van de algemene en sectorale milieuvoonrvaarden van

Vlarem ll, alsook dat het voorgestelde ontwerp bestaanbaar is met de goede plaatselijke ordening en met zijn

onmiddellijke omgeving.
BESLUIT:
De aanvraag omgevingsvergunning op naam van Moors Winning LV, voor het plaatsen van een preÍab

transformatorcabine te Riemst, Bijsstraat 85A, 3de afdeling Vlijtingen, sectie B, nrs.338H, 338L, 351E, 351G,

352C en 353A, wordt gunstig geadviseerd, mits naleving van de algemene en sectorale milieuvooruvaarden van

Vlarem ll.

Gelet op het stilzwijgende gunstig advies van AGOP-Milieu;

Gelet op het gunstige advies d.d. 2019-05-24 van het Departement Landbouw en Visserii, waaruit het volgende
brijkt:
De aanvraag omvat het plaatsen van een transformatiecabine bij een proÍessionele varkenshouderij. De bouwplaats
is volgens het gewestplan gelegen binnen agrarisch gebied.
De cabine met afmetingen van 2,7m op 3m en een hoogte van 2,38m wordt opgericht op de bestaande

betonverharding van de vroegere kadaveropslagplaats. De constructie wordt voldoende geïntegreerd binnen het

bedrijfserf. Er ontstaat geen bijkomend ruimtebeslag.
De aangevraagde constructie is nodig binnen de bedrijfsvoering in Íunctie van de stroomvoorziening op het bedrijf
te verzekeren. Recent werd een vergunning verkregen voor de verdere uitbreiding van het varkensbedrijÍ met een

bijkomende varkensstal, die momenteel in aanbouw is.

Gezien de aanvraag betrekking heeft op de uitbating van een professioneel landbouwbedrijf is de aanvraag
principieel in overeenstemming met de agrarische gebiedsbestemming. Bijgevolg wordt er vanuit het Departement

Landbouw & Visserij een gunstig advies verleend voor deze aanvraag.

Gelet op het gunstige advies d.d. 2019-06-12 van Fluvius, waaruit het volgende blijkt:
Wij wensen de aandacht te vestigen op de eventuele aanwezigheid van riolering, Middenspannings-,
laagspannings-, gas- en teledistributieleidingen eigendom van Fluvius langs de geplande werken. Voor de

aanvang der werken moet de aannemer/bouwheer/eigenaar de dan geldige liggingsplannen van deze leidingen

aanvragen op Klip.aqjv.be.
Gelet op het verslag van de provinciale omgevingsambtenaar, Milieu d.d, 2019-06-21 , waaruit het volgende blijkt:

Omschrijving voorwerp van de aangevraagde llOA
De inrichting betreft een varkenshouderij. Met de aanvraag beoogt het bedrijÍ een vergunning te bekomen voor
het plaatsen van een prefab transformatorcabine met een transformator van 250 kVA.

Uit nazicht van de aangevraagde activiteiten blijkt dat enkel 12.2.1 (nieuwe rubriek klasse 3) wordt aangevraagd.

Er zal bijgevolg enkel advies worden uitgebracht met betrekking tot deze rubriek.
Beoordeling milieuaspecten
Omwille van het beperkt vermogen en het feit dat het om een nieuwe transformator gaat, gaan we er vanuit dat
mogelijke effecten op de bodem, het watersysteem, de luchtkwaliteit en de effecten van geluid en trillingen
beperkt zijn; mits naleving van de algemene en sectorale voorwaarden van Vlarem ll,

Aspect vroegtijdige hernieuwing en vergunningstermiin llOA

Kenmerk 4n
124.09.00N201 9N0501 01

Dossier
oMV_2019055665
Bijlagen



Aangezien de aanvraag betrekking heeft op artikel 68, eerste lid, van het Omgevingsvergunningsdecreet wordt er
een omgevingsvergunning van onbepaalde duur verleend.
CONCLUSIE
Het advies is gunstig , mits naleving van de algemene en sectorale vooruvaarden van Vlarem ll.

Beoodelnq
Ovenivegende dat het terrein niet begrepen is in een goedgekeurd ruimtelijk uitvoeringsplan;

Ovenivegende dat het terrein gelegen is in een agrarisch gebied volgens het gewestplan Sint-Truiden-Tongeren;
dat de voorliggende aanvraag niet in strijd is met de planologische bestemmingsvoorschriften van het gebied;

Ovenrvegende dat het terrein niet gelegen is binnen de grenzen van een goedgekeurd bijzonder plan van aanleg

Overwegende dat het terrein geen deel uitmaakt van een vergunde niet-vervallen verkaveling;

Overutregende dat artikelen 4.3.1 - 4.3.8 VCRO de stedenbouwkundige beoordelingsgronden voor
vergunningsaanvragen bepalen;

Overwegende dat de aangevraagde stedenbouwkundige handelingen voldoen aan één van de voorwaarden
vermeld in artikel 13, 1'van het OVB;

Overwegende dat de bestaande verharding en het bestaande muurtje worden venivijderd; dat er plaatse een
nieuwe stroomcabine wordt geplaatst; dat de constructie zeer beperkt is in omvang; dat de ruimtelijke impact
van de aanvraag zeer miniem is;

Overuvegende dat de bestaande omgevingsaanleg (haag, boom, inrit,
het voorstel de goede ruimtelijke ordening niet schaadt;

) ongewijzigd behouden kan blijven; dat

Overuvegende dat het bedrijf een vergunning wenst te verkrijgen voor het plaatsen van een prefab
transformatorcabine met een transformator van 250 kVA; dat omwille van het beperkt vermogen en het feit dat
het om een nieuwe transformator handelt gesteld kan worden dat de mogelijke effecten op de bodem, de
watersystemen, de luchtkwaliteit en de effecten van geluid en trillingen tot een minimum kunnen worden beperkt,
mits naleving van de algemene en sectorale voonruaarden van het Vlarem titel ll;

Overwegende dat de geplande veranderingen, vermeld onder de rubriek(en) 12.2.1 , slechts een beperkte
verandering inhouden van een vergund project; dat ze een uitbreiding van een vergunningsplichtige ingedeelde
inrichting of activiteit betreffen waarbij de aangevraagde verandering uitsluitend een indelingsrubriek van de
derde klasse omvat;
Dat de geplande veranderingen dan ook niet van die aard zijn dat ze een bijkomend risico zouden inhouden of
het milieu en de hinder significant zouden vergroten;

Ovenruegende dat uit voorgaande ovenrvegingen blijkt dat het aangevraagde verenigbaar is met een goede
ruimtelijke ordening;

Overuvegende dat, vanuit oogpunt van milieuaspecten, rationeel grondwaterverbruik en -gebruik en het
algemeen waterbeheer, gesteld kan worden dat de risico's voor de externe veiligheid, de hinder, de
effecten op de grondwatervoerende lagen, het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens,
buiten de inrichting veroorzaakt door de aangevraagde activiteiten, tot een aanvaardbaar niveau kunnen
worden beperkt, mits naleving van de in artikel 3 opgelegde voonivaarden;

Overwegende dat de omgevingsvergunning kan worden verleend mits naleving van de in dit besluit
opgelegde voorwaarden;

Gehoord het verslag van lnge Moors, lid van het college;

Kenmerk
1 24.O9.00N20 1 9N050.1 01
Dossier
oMV_2019055665
Bijlagen

5n



BESLUIT
Artikel í g1 Aan Moors Winning lv, Bijsstraat 85, 3770 Riemst wordt, onder de voonruaarden bepaald in
dit besluit, de omgevingsvergunning verleend voor het project: het bouwen van een prefab

transformatorcabine (met inrichtingsnummer 201801 15-0013), met als voorwerp:
de volgende stedenbouwkundige handelingen:
plaatsen van een prefab transformatorcabine;
met betrekking tot een terrein gelegen te 3770 Riemst, kadastraal gekend: Afdeling 3, Sectie B, perceelnr.(s)

338/1, 351 /E, 338/H, 3511G, 352/C, 353/A

de volgende ingedeelde inrichtingen of activiteiten:
uitbreiding met een transformator, waarvoor volgende rubrieken van toepassing zijn:

- (rubriek 12.2.1 .l: transformatoren
verqund: /
verandering: uitbreiding met een nieuwe transÍormator van 250 kVA

totaal na veranderinq: een transformator van 250 kVA
(klasse 3)

Op de kadastrale percelen van en te 3770 Riemst, AÍdeling 3, Sectie B, perceelnrs . 352/C,353/A, 351 /E, 338/1,

351/G,338/H, ter plaatse Bijsstraat 854

$2. De geactualiseerde vergunningssituatie, gevoegd als bijlage 1 bij dit besluit, maakt er een integraal deel van

uit.

g3. De plannen zoals opgeladen in het omgevingsloket en opgenomen in biigevoegde lijst, maken integraal deel

uit van het vergunningsbesluit.

Artikel 2 De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor onbepaalde duur.

Artikel 3 De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend:

$1 . Voor wat betreft de stedenbouwkundige handelingen:

$2 voor wat betreft de ingedeelde inrichtinqen of activiteiten. onder volgende voorwaarden:
a) de algemene en sectorale voorwaarden van Vlarem ll

Artikel 4 g1 Van de in artikel 1 bedoelde vergunning mag gebruik worden gemaakt als de aanvrager

niet binnen een termijn van vijfendertig dagen die ingaat na de eerste dag van de aanplakking, op de
hoogte is gebracht van de instelling van een schorsend administratief beroep als vermeld in artikel 52 van

het OVD.

$2 De aanvrager mag onmiddellijk gebruikmaken van de omgevingsvergunning in de gevallen, vermeld in

artikel 55, tweede lid van het OVD.

Artikel 5 De beslissing wordt ter beschikking gesteld van:
1) de vergunningsaanvrager, met name MOORS WINNING lv, Bijsstraat 85,3770 RIEMST
2) het college van burgemeester en schepenen van 377O RIEMST
3) het departement Omgeving, AÍdeling GOP - RO - Limburg, Koningin Astridlaan 50/1 te 3500 Hasselt

4l het departement Omgeving, Afdeling GOP - Milieuvergunningen - Limburg, Koningin Astridlaan 50/5 te
35OO HASSELT

5) de adviesinstanties, vermeld in artikel 35 en/of 37 die advies verlenen in eerste aanleg

6) het departement Omgeving, Afdeling Handhaving Limburg, Koningin Astridlaan 50/5 te 3500 HASSELT

7) het studiebureau, m.n. SBB BEDRIJFSDIENSTEN

Artikel 6 De beslissing wordt, overeenkomstig de artikelen 56 t.e.m. 63 van het besluit van 27 november 2015

van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het decreet betreffende de Omgevingsvergunning van 25 april 2014
(OVB), bekendgemaakt door:
1o in voorkomend geval, de aanplakking van een affiche op de plaats waar het voorweíp van de

vergunningsaanvraag uitgevoerd zal worden, conÍorm artikel 59;
2" de publicatie op de website van de gemeente waar het voorwerp van de vergunningsaanvraag uitgevoerd zal

worden, conform artikel 60;
3o in voorkomend geval, de publicatie in een dag- of weekblad, conÍorm artikel 61;

Kenmerk 6n
1 24.09.00N201 9N0501 01

Dossier
oMV_2019055665
Bijlagen



4o in voorkomend geval, de individuele kennisgeving, conform artikel 62;
5" de analoge oÍ digitale terinzagelegging van de beslissing in het gemeentehuis van de gemeente waar het
voorweÍp van de vergunningsaanvraag uitgevoerd zal worden, conform artikel 63;

Artikel 7 Tegen deze beslissing kan, overeenkomstig artikel 52 en volgende van het decreet betreffende de
Omgevingsvergunning van 25 april 2014 (OVD) en artikel 86 en volgende van het besluit van 27 november 201 5
van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning
(OVB), een beroep worden ingediend bij de Vlaamse Regering, gericht aan de Vlaamse minister van Omgeving,
Natuur en Landbouw, Koning Albert ll-laan, 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL.

Het beroep moet op straffe van onontvankelijkheid ingesteld worden per beveiligde zendinq binnen een termijn
van dertiq daqen die ingaat:
- de dag na de datum van de betekening van de bestreden beslissing voor die personen of instanties aan wie de
beslissing betekend wordt;
- de dag na hel verstrijken van de beslissingstermijn als de omgevingsvergunning in eerste administratieve aanleg
stilzwijgend geweigerd wordt;
- de dag na de eerste dag van de aanplakking van de bestreden beslissing in de overige gevallen;

De beroeper bezorgt op straffe van onontvankelijkheid gelijktijdig en per beveiligde zending een afschrift van het
beroepschrift aan:
1 de vergunningsaanvrager behalve als hij zelf het beroep instelt
2 de deputatie als die in eerste administratieve aanleg de beslissing heeft genomen
3 het college van burgemeester en schepenen behalve als het zelf het beroep instelt.

Het beroepschrift moet op straffe van onontvankelijkheid de gegevens en bewijsstukken bevatten zoals vermeld
in artikel 87 van het OVB. Bij het indienen van een beroep tegen een beslissing in eerste aanleg over een
aanvraag voor een omgevingsvergunning is een dossiertaks verschuldigd overeenkomstig de bepalingen van
artikel 12 van het OVD.

Aanwezig: Herman Reynders, gouverneur-voorzitter; lnge Moors, Bert Lambrechts,
Tom Vandeput, leden; Liliane Vansummeren, provinciegrifÍier wd.

Hasselt d.d. 201 9-07-04

De provinciegriÍfier wd.,
get. Liliane Vansummeren

Kenmerk
1 24.09.00N201 9N0501 01
Dossier
oMV_201 9055665
Bijlagen

De verslaggever,
get. lnge Moors

Voor eensluidend afschrift
namens de provinciegriffier

.s c'. I )i\' a

t/ 'r' A. T

à?o

s

"sq
.e.

Ë

De
get

.)
N

r,
c)

I

Fabienne
directeur

ê

unnrn9

7n


